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ЉУБЉАН2 
Је 

Службен весник на СРМ“ изле- 
гува по потреба. Ракописите не 
се вракаат. Огласи по тарифата. 

III. РАБОТА НА СОВЕТОТ 

89. 
на Републиката^Сов^тот^^^Р^^блЈшата^на^ св^о- 

јата Прва седница, одржана на ж уј 

година, донесе 

1. Подготвуваше и свикуваше на седници 

ПРИВРЕМЕН ДЕЛОВНИК 
НА СОВЕТОТ НА РЕПУБЛИКАТА 

I. ОПШТА ОДРЕДБА 

Член 1 
Со овој привремен деловник се утврдува начи- 

нот на работа на Советот на Ренубликата (во на 
тамошниот текст — Советот). 

тЈЛен 6 

сед~ 
ликата седниците на ^°10к На Претседателство- 
иницијатива или по заклу 
то на Републиката. „ дателств0то на Репуб- 

Претседателот на Претс Д предлог 
ликата свикува 
од 10 членови на Оовето 

II ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ НА ЧЛЕНОВИТЕ 
НА СОВЕТОТ 

Член 2 
Членовите на Совет«т имааТ п а олж- 

ност да присуствуваат и да учествува 
тата на седницата на Советот. 

Член 3 

ТТрМ ? “со..“на С„бра»«то н. то на СРМ, извршничх и 0Пцхтестве- 
СРМ и во општествено-политички врШење 
ните организации, или да им се довер 
на други задачи и работи. 

Член 4 

Поканата за седница на^Советот, “е^Рв^те на 

Де“°Т 0П5еД'' 

'рша”таСет™«Впр.Д»о™«» за »»«.» РОД »» 
седницата. чЛен 8 

дн«н»»о. р.» за “Д™*” 

Хн^ГГсГ^а5 ™ о«"™™ “ С°- 
ветот- Член 9 

СпореД прашаљата што 
»иот ред за седниц покани на седни- 

“,аПР»Тет“а»™™ »а соод.етш. органи и ортани- 

зации. 2 Работа На седницата 

'‘'■ПГз.а^.^т^Т^те^- 

— е ГТр”™« “» С»- 

М10Т'Пр,».то н. »»о»о“те »‘зСа“в”ТзТА™! 
известувави за прошаиота д Советот се ост.а- 
шето на функциЈата на документациони и дру- 
рува преку информативните до ум службата на 

Претседателството ° ^посредтш ^ или »Р«кУ 0»»^ 
личките органи и организации. 

ХЈден ^_0 

лоз„-Т.ЛГооПи=отоОТГ»^ 

неговите членови. 
Члвн 11 

Во случај на претседавГ^членот 

Член 5 
На членовите на Советот на Републиката им 

се издава легитимација. титетот На члено- 
Покрај поДат0Ц ® Јаш!^та содржи и одредби 

вите на Ссветот, леги^ ^ бесплатен превоз во 
за сстварува Р еделеНи средства на Јав- 
Јавниот сообракаЈ со оир л шт0 важат за де- 
НИОТ сообракаЈ, спор Д ср МаКедонија. 

ЛеГ"”™«ции?е т »отпишуна „ретседателот »» 

ПР°зТиздава»=ото »“.‘ »»иТмТцТт. »» ■»»»«; 

;,”Г ™ ”=г»г рГ=,т“ 

3» работата „а^дтцат, „а Советот се води 

““зГтнивот ™ оодржи^дтвнтт Ра» » “Ј; 

“с“™”ва“”дниц»т. и ставовите „ »Р«»»оз»те 
утврдени по одделни прашања. п0 0д_ 
„ел„Ио=Га»Г^„У »„-о“ Сз?—, Јо 

“еГ01т„с»“т го потпишуваат »ретоедавачот на 
седнината и секретарот на Советот. 

Член 13 
За паботата на седницата на Советот се а0ЦаТ 

стенографски белешки, кои се составен дел на за- 
писникот. 
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гледа своетсГизлагање^и^во ИМа право Да го пре- 
Циски исправки В° НеГ° Да изврши РВДак- 

белеш^и^можат^лГи??1^11 °Д ^нографските 
гани и оршнизапии п. Д0Стават на одделни ор- 
познавапГ со ставовите пп?663’ 3араДИ нивно за' Советот. ИТе’ преДл°зите и мислењата на 

мувањето00™™0 на записникот и за 
секретарот на Совето?0™™ 6елешки се гр1«ки 

Член 16 

пот^рд^^^зЈписникот^о^гфетходнатааседницаа Г° 

секо? членДнаСсаовИетотбеиеШКа На записник°т има 
внесуваат во записникот.УСВ°еНИТе забелешки се 

Член 17 

ггдг,г „Ра. 
Советот и"%~: 

Член 18 
За своите ставови и предлози по одделни ппа 

известу“а° СобпУТВРДУВа На сеДниците. Советот го известува Сооранието на СРМ, 

IV. ЈАВНОСТ ВО РАБОТАТА 

Член 19 
Советот ја известува јавноста за својата рабо- 

давање информации на печатот и на дру- 
гите средства за јавно информирање У 

Претставниците на печатот и другите соел- 
ства за јзвно информирање можат да присуству- 
поинаку. СеДНИЦИТе’ освеп ако Советот не одлуч^и 

Совстот определува кои податоци и материтали 
подготвени за разгледување на седниците на Сове- 

таЈнаИЛоИлнИо3сНнепСеНИ На ТИе сеДницИД сеЦ чуваат како 
да с! обГават К°И податори и материјали можат Да се обЈават по истекот на определено време. 
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РепубликатаР Дателот на Претседателството на 

тт „ Член 23 

рИ<»аар"Г&“ ““ ™ ^™ата ” 

VII. ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ 

_ Член 24 
(-оветот има печат 

VIII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

несувањетоМаН^Т Деловник5влегува во сила со до- 

пнк заБработа на сГеГ ГТе^л^ 

3 март 1975 година 
Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ 

Видое Смилевски, с. р. ’ 

90. 

радтдаф»зиТааа“! ст“ 2 ™ за 

СРм““рК25тТаша Це""та <-С»?™Т,е3с™0Л; 

ТЕЊЕ НА РАДИОДИФУЗНИ ПРИЕМНИЦИ 

V. НАДОМЕСТОК НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ 

Член 20 
Функцијата на член на Советот е почесна. 
На членовите на Советот кои не оствапчирлФ 

лпГГНПеД0Х0Д ИЛИ наДоместок на личниот доход по 
ГеУпппГГ°В’ ИМ припата надоместок според општи- 

“ "Тита ” пр«™д»«дс™р0™ Тр1 

стокЧн1™аГнГ лСоветот имаат нраво на надоме- т ТОК па патни и дневни трошоци во врска со вп- 
втоезЊ оТОоНпап СВ0ИТе Функции- како и правГна пГе- 

VI. СЕКРЕТАР НА СОВЕТОТ 

Член 21 
Советот има секретар. 
Секретарот на Советот го именува Претседа- 

телството на СРМ на време од 4 (четири) години. 

Член 22 

гМ^штт 

». над<же№жотГ"аС”.ри"теС^л2»атз »а .исига» 
приемници донесена оГ р!?е РаДиодифузни 

ПГ)~а б «»с”етх™ 
ПО објавувањето^во^^Службен СИЛа нареДниот Ден 

»”Г ~ ““ 
Бр. 12-348/1 

25 февруари 1975 година 
Скопје 

Претседател 
на Извршниот совет, 
Влагој Попов, с. р. ’ 

91. ~ 

КВТГ' "с"™"2“ »™а=и“ „=та ^„СеЛужбен весник на СРМ“ бп ч/79^ т/Го_ 
совет донесува Р' 5/72)’ ИзвРншиот 

ШШЦцр 
ОПАСНОСТИ 

дување0нае7ГтгбЛИЧКаТа комиси.1а за процена и утвр- 

°пшти опасности ^се^^именуваат: непогоди и ДРУш 
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а) за претседател 
инж. Јован Цветковски, потсекретар во Репуб- 

личкиот секретаријат за земјоделство и шумарство, 

м-р^Бранк^Живковик, советник во Републич- 
киот секретаријат за финансии; 

в) за членови: г 
1 инж. Илија Илиевски, самостоен референг 

за оперативни работи во Републичкиот секретари- 

5" 23 д„?чГко,о»Д^™ве,„ик во републичкиот 

АнгеТ^Лазаревски, директор на Републич- 
киот хидрометеоролошки завод; ’ 

4 инж Велко Сапунџиев, главен инспектор во 
Републичкиот секретаријат за индустрија и трго- 

ВИ^а5 д-р Данаил Симовски, на работа во Репуб- 
личкиот секретаријат за здравство и социзална по- 

литГинж. Никола Србиновски, советник за зашти- 
та на човековата средина во Републичкиот секрс- 
таријат за урбанизам, станбени и комунални пра- 

Ш 7.' Бранко Стојчевски, помошник директор на 
Републичкиот завод за статистика, 

8. дипл. екон. Никола Чаушевски, директор на 
Секторот за осигурување во Дирекциоата на Оо 
Макелони1а“ — Скопје. 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ке се објави во „Службен весни 
на Социјалистичка Република Македони]а . 

Бр. 12-431/1 
25 февруари 1975 година 

Скопје „ Претседател 
на Извршниот совет, 
Благој Попов, с. р. 

92 
' Врз основа на член 105 став 2 од Законот за 

внатпешни работи („Службен весник на СРМ ор. 
45/72Ри 31/74), републичкиот секретар за внатреш- 
ни работи донесува 

ПРАВИЛНИК 
чд РАБОТИТЕ ШТО СЕ ВО СПРОТИВНОСТ СО 
СЛУЖБЕНАТА ДОЛЖНОСТ НА РАБОТНИК НА 

ОРГАН ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Член 1 
Спротивни со службената должност на работ- 

ник на орган за внатрешни работи се. 
_ работите што спагаат во надлежност на ор- 

ган за внатрешни работи кога тие се вршат нс 
службено заради задоволување интересите и^р - 
Рите на гпаганите, организациите на здружениот 
труд и другите организации и заедници и орга- 

НИТ- работите на посредување при остварува- 
њето на одделни права од грагани организации 
на злоужениот труд и други организации и заед 
ници и органи кај органите за внатрешни рабо- 
™ ако тие се вршат за матери]ална корист, 

— работите, што поради својата пРиР°Да имаат 
сличности со работите што спагаат во надлежност 
на органите за внатрешни работи; и 

_ работите што очигледно го штетат угледот 
на органите за внатрешни работи. 

Како работи од став 1 алинеја 3 на ово] член 
се работи: 

1. Проценка на штета на оштетени моторни во- 
зила во сообракајни незгоди или во други несреки, 

2. Осигурување на моторни возила, 
3 Обезбедување на возила во мегуградски, при- 

градски или градски патен сообракај со ко] се пре- 
везуваат товари; 

4. Паркирање на простори за паркирање; 
5. Придружба на возила што превозуваат еко- 

плозив, запаливи течности или други опасни ма- 

терЈШ 'придружба на превоз на предимензионирани 
товари или самоодни тешки машини; 

7 Проектирање на објекти или сообрака]ници 
или други работи во врска со проектирање и прием 
на обтекти, ако во тие работи органите за внатреш 
ни работиимаат соодветна надлежност _ комисии 
за технички прием, колауданиони комисии и слич 

8 Договарање набавки на опрема за сметка на 
организации на здружен труд и ДРУГИ 
што по законот вршат определени Раб°ти од рб, 
ласта на внатрешни работи _ технички преглед 
на моторни возила, атестирање на возила, против 
пожарна и друга опрема и слично; 

9 Подготвување кандидати за возачи на мо 
торни возила и за управување со тРактори’ - 

10. Обезбедување на општествени и приватни об- 

текти и имоти; 
11 Вршење на редарски или контролорски ра- 

боти на спортски, кулгурни и други приредби и ма- 

нифестацшЦе ^ ловиштаЈ рибнИци, плантажи на 

овошј е0без5^дува’ње на физички лица или соби- 
рање податоци и известувања за сметка на тие 

лица, Самосто.но 0бавување на угостителска деј- 
ност или обавување на таква де]ност врз основа на 

15 ^Учествување во музички оркестри во уго 
стителски објекти, свадби и слично; и 

16. Вршење на превознички и такси услужу- 

ВаЊКако работи од став 1 алинеја 4 на овој член 

Се Гвршење на земјоделски, сточарски, занает- 
чиски, трговски, угостителски, услужни и ДРЈ 
слични работи во униформа на “и^и^нт^анает. 

2 Продажба на зем]оделски, сточарски, занае 
чиски и други стоки на јавни места или по куки.и 

3 Управување со запрежни возила или в°Де1* 
односно терање на добиток на пат во униформа на 
милицијата. ^ 

Ово] правилник влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република МакедониЈа . 

Број 05-296 
5 март 1975 година 

Скопје 

93. 

Републички секретар 
за внатрешни работи, 
Мирко Буневски, с. р. 

Врз основа на член 166 став 5 од Законот за 
безбедност на сообракајот на патиштата („Служ 
бен весник на СРМ“ бр. 49/74), републичкиот се- 
кретар за внатрешни работи донесува 

ПРАВИЛНИК 
ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА ЗАПРЕЖНИТЕ ВОЗИЛА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува постапкам. за 

оегистрација на запрежните возила (возило), фор 
мата големината и начинот на поставувањето на 
регистарските таблици, образецот на потврдата _а 
регистрација и начинот на водењето на евиденц 
јата за регистрираните возила. 

1. Постапка за регистрација 

Член 2 
Регистрација на возило се врши со упис по 

пропишанаР еЦвиденција на. регистрирани возила на 
начин определен со овој правилник. 
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Возилото се регистрира на име на сопствени- 
кот односно носителот на правото на користење на 
возилото (имател на возилото). 

Возилото што е сопственост на повеке лида 
се регистрира спогодбено на име на едно од тие 
лица. 

Член 3 
Регистрациј ата на возилото се врши по ба- 

рање на имателот на возилото. 
Барање за регистрација на возилото се под- 

несува на образец бр. 1 — Регистрационен лист за 
запрежно возило (образец бр. 1). 

Член 4 
По приемот на барањето за регистрација над- 

лежниот општински орган на управата утврдува 
дали возилото ги исполнува пропишаните услови 
за регистрација и според наодот го регистрира во- 
зилото или го одбива барањето за негова реги- 
страција. 

Член 5 
Регистрациј ата нема да се изврши ако вози- 

лото не одговара на техничките и други услови 
пропишани за запрежните возила во сообракајот на 
пат. 

Член 6 
При промена на имателот на возилото новиот 

имател е должен да изврши повторна регистрација 
во рок од 30 дена од денот на настанатата промена. 
Барањето за повторната регистрација се поднесува 
на образец бр. 1. 

Ако промената на имателот на возилото е из- 
вршена на подрачјето на иста општина, надлеж- 
ниот општински орган на управата ја евидентира 
промената, ја одзема старата и издава нова потврда 
за регистрација, а ако при тоа е променета и оп- 
штината, постапува според одредбите од член 7 
ст. 2 и 3 на овој правилник. 

Член 7 
Имател на возило, кој промени живеалиште од- 

косно пренесе седиште од една општина во дру- 
га, должен е во рок од 30 дена да изврши повторна 

штичг^ЦпЈа На СВ°еТ0 возило каЈ надлежниот оп- 
штински орган на управата на чие подрачје се на- 
селил односно го пренел седиштето 
^ЈН^ДЛеЖНИ0Т општински орган на управата дол- 

^ен е Да изврши повторна регистрација на вози- 
лото од претходниот став при што ја одзема ста- 
рата потврда за регистрација и старата регистар- 
ска таблица и издава нова потврда за регистраци- 
Ја и нова регистарска таблица. 

Органот од претходниот став е должен за пов- 
торната регистрација да го извести органот што по- 
рано го регистрирал тоа возило и да ја уништи 
старата регистарска таблица. У 

Член 8 
Ако регистрирано возило исчезне, биде униш- 

тено или стане неупотребливо за сообраКај на пат 
имателот на возилото е должен да го одјави вози- 
лото каЈ органот што го регистрирал. 

ОДЗавата се поднесува на образец бр. 1 во рок 
од 30 дена од денот кога настанала причината за- 
ради којз се одјавува возилото. 

2. Потврда за регистрација и регистарска таблица 
Член 9 

На имателот на возилото се издава потврда за 
регистрациЈа на образец бр. 2 — Потврда за реги- 
страциЈа на запрежно возило (потврда). 

Член 10 
Ако потврдата се загуби, уништи или оштети 

така да стане неупотреблива, имателот на вози- 
лото е должен да побара од органот што го реги- 
стрирал возилото да му се издаде нова потврда. 
Новата потврда се издава под исти реден број како 
и порано издадената потврда. 

Член 11 
Формата и големината на регистарската табли- 

ца, буквите и цифрите на неа се утврдени на цр- 
тежите 1 и 2. 

Буквите и цифрите на регистарската таблица 
се напишани со црна боја. 



26 март 1975 
СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 

Бр. 10 — Стр. 173 

Член 12 
Ако оегистарската таблица се загуби, биде уни- 

штена или исчезне или ако заради дотрајаност ста- 

дава под нов регистарски бро]. 

3. Евиденција за регистрирани возила 

Член 13 
пргиствирани возила се води регистар за за- 

„ра™ »3= (регисар). ™»™рег ™ 
особено следните рубрики: РеДе« нРоеГили дво^ 
Ргтгм иа чозилото вид на возилото (едно или д 
=и™к”Гпр”зимеДи „ие одношо „азив »„«- 
телот на возилото. 

Возило се бришеТд евиденцијата за регистри- 

зилото. 

4. Казнени одредби 

Б. Повторна регистрација заради промена на 
има^елот на возилото заради промена на 

одноено “г»шт"° “а 
имателот на возилото во друга општина 

Г. Одјава на возилото 
Податоци за имателот на возилото 
1 ТТоезиме и име — назив - ' 
2. Занимање односно стопанска де]Ност 

3 место и адреса на станот — седиштето 

4 Назив на органот што порано го регистри- 
рал возилото (се пополнува само ®° н0У се! 
на промена на живеалиштето односно 

5 Презиме и име — назив, место и адреса на 
станот - седиштето на поранешниот имател 
на возилото (се пополнува само во случаи на 
промена на имателот на возилото) ' 

6. Причина заради која се нл^њ^ава') 
(се пополнува само во случаи н дз 

__ 19_ година Потпис на подносителот 
__ на барањето 

т?П ----—-- 

Со парична казнЛТ 200 до .1000 динари К.е се 
дгагЈнм за прекршок организациза на здруженио 

1Е”ЗгК'Г 
СТаВЗа^ прекршокот оГ претходниот став Ке се каз- 

труд или во другото правно лице. 

Член 16 
од пвекршокот од член 15 на овој правилник 

Ке се каз!иРи сопственикот на возилото со парич- 
на казна од 100 до 300 динари. 

5. Преодни и завршни одредби 

Член 17 
Потврдата се печати во организација наздру- 

«™г ”у» шго бе )а о„р«»е»„ ”*«=”« пу- 
штински орган на управата и не може да 
шта во слободна продажоа. 

Член 18 
Обрасците бр. 1 и 2 се отпечатени кон овој пра- 

вилник и се негов составен дел. 

Член 19 
Гп впегувањето во сила на овој правилник 

Член 20 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден 

ник^^а ^Соцг^аЈнгетгшка ^ Г^г^^лик^0 Македониј а“. 

Бр. 05-2074/1 
3 март 1975 година 

Скоп3е Републички секретар 
за внатрешни работи, 
Мирко Буневски, с. р. 

Образец бр. 1 
РЕГИСТРАЦИОНЕН ЛИСТ ЗА ЗАПРЕЖНО 

возило 
Регистарски број на возилото 

Штембил на органот 
Реден број на регистарот 

-гч __ГЛГЛГОТТПТ Го Гп3олНнаувРае органРот ко] го регистрира вози- 

Л0Т0Врз основа на поднесениот регистрационен лист 
извршена е* 

Б. Повторна^ретистрација заради промена на 
нмателот на возилото а заради пр0 а на 
живеалиштето односно седиштето на имателот на 
возилото во друга општина 

5оз°„ДГоа а"в»„е”3ГвТо° регишар.г аа реги.гри- 

Ра“-?аНв,о3,== В„а,3»””ГДре^арс»а габлица 
и потврда за регистрација на за- 

Потпис на службеното лице 
прежното возило 

Број_ _ 
_— 19— година-" ‘ _ 

Потврдувам прием на наведената регистарск 
таблица и потврда за регистрациј а. 
__19— година 

в0 Потпис на приемателот 

Образец бр. 2 
(големина 8x12 см. боја црвена) 

(втиснат грб) 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

п О Т В Р Д А 
за регистрирано запрежно возило 

Регистарски број 

Презиме и име односно назив на имателот на 

возилото —-- -- 
л 7тг»р>рд тта имателот на возилото ”” 
Назив /а органот кој ја извршил регистраци- 

јата и ја издал потврдата — _ _' 
Број 

19— година ПоТ11ИС на СЛужбеното лице 

(МП) 

Регистрационен лист поднесувам заради 
А. Регистрација на возилото 

да се заокружи буквата пред соодветното назна- 
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94. 
Уставниот суд на Македонита оешаватИи 

спорот поведен од Претпријатието за поправка на 
мон°т?НИ ^°ЗИЛа И земЈ°Делски машини РАГр0ре! 
^слпннт СтрумиЦа во поглед на исполнувањето Рца 
Скоп^е рГ °РГа1ШЗИрање на Деловната единица во 
СИ НЈ во основна организација на здружениот 
впиД’ 1074одржаната Јавна расправа на 25 декем- ври 1974 година, донесе ' 

26 март 1975 

ОДЛУКА 

1. СЕ УТВРДУВА дека Деловната единипа во 
трудЈеуслужни°леаТа 0РГаНИЗаЦИЈа на зДРУжениот руд „Услужни дезности со трговија" во Стоумиггп 
ВО состав на Претпријатието за поправка на мо- 
соРпелео°ЗИЛа И земЈ0Делски машини и за промет 
со резервни делови „Агроремонт" во Струмица не 
организациГа “Г6 33 организиран»е ТосТооГа организациЈа на здружениот труд 

ник на СРМ0ДиУпКо т?е Се 0бјави во »Службен вес- нпк на СРМ и во ПретприЈатието „Агроремонт" ро 
Струмица на начин што во самоуправната спогол- 
ба за здружуваше односно во статутот на претпри- 

нитГоп^штТТктГ 33 °бЈ^вање на самоУправ- 

з„ла3- „П?^Р„?в‘™Г„а1,„"ГТ',аа 
нпТТеЛ°ВИ ”Агроремонт“ во Струмица, врз ос- 

одлуките од собирите на работниците на 
ОНОВНата организација на здружениот труд „ус- 

ДбЈности со трговија11 во Струмица и на Ос- 
новната организација на здружениот труд Агпо 
впи0т4В0»КаВаЛаРЦИ’ °ДРЖани на 1 и 12 октом-' ■п/г0 . му поднесе на Уставниот суд па 
МакедониЈа предлог за поведување спор во врска 
1° организирањето на Деловната единица во Скоп- 
Во п0пр0СН0ВНа организациЈа на здружениот труд. 
КОИреДЛОГОТ се наведува дека оваа деловна еди- 
ница не ги исполнува условите за организирање^во 
0СН0ВНа организација на здружениот труд затоа 
што не претставува работна целина и ш?о не рас- 
полага со достатно основни и обртни средства и сп 
стручен кадар потребен за успешно работење Под- 
НОСИТелот на предлогот исто така смета дека од- 
опнпЈ а 0рганизирање на деловната единица во 
основна организација на здружениот труд е не- 
3 !!ОННта затоа што била Донесена без претходно д» 
лелови п6На И разгледана ОД работниците во сите 
органи»ипа,пГТпПРИЈ аТИеТ° анализа на условите за организирање во основна организација на здпу- 
жениот труд предвидена во членот 34 од Законот 
;,а К0НСТИТуИрање и запишување во судскиот ре- 
истар на организациите на здружениот труд. 
ваат наволГг°Р0Т На деловната единица се оспору- ваат наводите во предлогот и се истакнува дека 
овој дел од работната организација ги исполнува 
наЛздпГкот,оРГаПИЗИРаЊ° В° основна организација 
на полиГ и ТРУЛ’ 3аТ0а што нретставува работ- 
на паП резултатот од заедничкиот труд 
на паГп ЦИТе М0Ж6 Да се нотврди како вредност 

3 назарот или во работната организација и врз 
твпла нГвлМ°Же СаМ0СТ0Ј1ГО да се изрази Во по- 
деГност на лелоТ СТаВ Се наведува дека основната 

Р=.?Р=°Ц„? аР“' 

Н0„™ е “ ДОбРа 
лози' основа на податоците во писмените при- 
полпГ нредлогот и одговорот, како и доказите 
поднееени на Јавната раеправа, Судот утврди дека 
работниците на деловната единица во Скопје ,га 
лужниИТ- организациЈа на здружениот труд 
лужни двЈности и трговија“ во Струмица коЈа е 
во есотаз на работната организација „Агроре’монт“ во 
ЈодиГГГа На .Собирот °ДРжан на 10 септември 1974 
година, на кој присуствувале 16 од вкупно 22 ввз- 
ганизипа1°НеЛе одлук:а Доловната единица да се ор- 
труд пол В°организација на здружениот 
ТРУД под назив „Југопромет” со седиште во Скоп- 

СкопТГбила'1'03 утврди Дека деловната единица во 

1 ?„,со'„"“та гжа“ ™8 ф?р™у„м™4 
„а порансшното 

2»ГлеГа0„,Г е=,СПОР°Д 

=г-™"==--= 

деловнГГединица в^СкоГе Го °РГаНИЗИРаЊе На 

ДЦеТ нГ СДс=™ Т-Т « 

заУвршење*НнаД1“а СјТсТТ 

=Нв~=о?ИтНг^ал|с? 
администЈжлтњни ГаОхгГ"3'1'11^^61'^113336^^1^00”® шина пл 1ппГ работи и еДен магацин во повр- 
дот исто така ТРаТНИ Метри со дворно место. Су- 

?^е’11а1°'оНо"а вање на општествено-економските и другите само 
управни права на работниците во деловната ели 
ница утврдени во Уставот. Судот и?то такГсме™ 
аГГизатГнТТбГ0™"0"11 резултати искажа^о нализата На работата на деловната единииа не 
можат да се сметаат за аргумент за постоење на 
У лови за остварување на општествено-економ- 
ските и другите самоуправни права на работни 
Цнте во деловната единица, затоа што тие не се’ 
ница и ВРЗ П°ТРајН0 работење на деловната еди- 

Според ставот 1 на член 57 од Законот за кон- 
ституирање и запишување во судскиот регистап на 

™ГаСФр“"”„° Н2«ТГ0""0Т ТРУД ''СЛУЖ'1':" 

„рг,™;;„„бР„а^0Д ™?Га„Нс°^ 
лпннТНа организациЈа или од еден или повеКе де- 
Л0ВИ На тие организации можат да се организи- 
раат нови основни организации на здружениот 
РУД, а според ставот 2 на овој член врз органи- 

зирањето на нови основни организации на здру- 
жениот труд се применуваат одредбите од овој за- 
ТГОН 3 организирање на основни организации при 
конституирањето на работната организација. По- 
СТанката и начинот на организирањето на основни 
0™ ГИ на здружениот труд се уредени со 
членот 34 од означениот закон. Така, според ставот 
1 на овој член подготовките за организирање на ос- 
новни организации на здружениот труд ги спрове- 
ДУВаРаб°Г ТеЛО составено ОД делегати на работ- 
иците избрани во сите делови на работната ор- 
аНИЗаЦИГ (погони’ работни единици, работни бри- 
гади, работни тимови и сл.), додека според ставот 2 
од овој член работниците во секој дел на работната 
организација кој претставува работна целина утвр- 
ДЗ-ваат дали постојат услови за организирање на 
заГа°ВНИ т°рГаНИЗаЦИИ по разгледувањет0 на анали- 

на тие услови составена во писмена форма и 
чија содржина е утврдена во ставот 3 на овф член 

Разгледувај ки ја постапката за донесување на 
одлуката за организирање на деловната единица 
во СкопЈе во основна организација на здруже- 

НИОТпгТРУЛ’ СУЛ°Т утврди дека подготовките организирање на основна организациЈа на 
дружениот труд не ги спровело посебно ра- 
ботно тело и дека не била составена анализа на 
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условите за организирање на деловната единица во 
основна организација на здружениот труд во смис- 
лата на членот 34 од Законот за конституирање и 
запишување во еудскиот регистар на организациите 
на здружениот труд, туку била разгледана само 
економско-финансиска анализа на работата на д^^ 
ловната единица во времето од 1 мар д 

новн^организациј^^г^^даужениот^рзцГТа донеле 
безпретходно да бидат запознати со ставот на ра- 
Го^еод »олови 
пањето на деловната единица во основн р 
заниТа Според мислењето на Судот ваквиот начии 
на организирање на основна организациза на ЗДРУ- 
жениот труд може да биде оправдан сам0 во слу 
чаите когТ другите делови на работната организа- 
ција не ја прифакаат иницизативата за образува 

ње на работно тело или пак кога работното тело 
не ги спроведува обврските утврдени во законо . 

Со оглед на изнесеното Судот утврди дека 
Деловната единица во Скопје на Основната органи- 
зација на здружениот труд „Услужни деЈности 
тршвија“ во Струмица не ги исполнува условите 
за организирање во основна организациЈа на здру- 
жениот труд утврдени со членот 37 “ 
СРМ и дека одлуката за организирање на дело 
ната единица во основна организација на здруже- 
ниот труд не е донесена во постапка предвидена 
членот 34 од Законот за конституирање и запишу- 
вање во судскиот регистар на организациите на 
здружениот труд, поради што одлучи како во 
точката 1 на оваа одлука. 

У. бр. 80/74 
25 декември 1974 година 

Скопје Претседател 
на Уставниот суд на Македонија, 

д-р Асен Групче, с. р. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

чарлнИПА на пензиското и инвалид- 
?КОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

114. 
Врз основа на член 17 став 4 и 5 од 

за пензиското и инвалидското осигурување („Служ 
бен весник на СРМ“ бр. 46/72), а во врска со член 
77 став 3 од Законот за основните права од пен- 
зиското и инвалидското осигурување („Службе 
лист на СФРЈ“ бр 35/72) и член 203 точка 1 од 
Статутот на Заедницата на пензиското и инва- 
липското осигурување на МакедониЈа („Службен 
весник на СРМ^ бр. 28/73), Собранието на Заедни- 
цата на пензиското и инвалидското осигуру 
на Македонија, на седницата одржана на 10 март 
1975 година, донесе 

ОДЛУКА 
ИА Т10 РИЗ АЦИОПИТЕ КОЕФИЦИЕНТИ ЗА 

прес^етување на личните доходи ост- 
ВАРЕНИ ВО ГОДИНИТЕ 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 

1971 1972 . 1973 НА НИВО НА ЛИЧНИТЕ 
’ ДОХОДИ ОД 1974 ГОДИНА 

Гп оваа одлука се утврдуваат валоризационите 
коефициенти0^7 пресметување^а —е^доходи 

19713 Ш2 иВ°1973ДкоиТсе пресметуваат во пензиска- 
та основа на осигурениците на ниво на личните 
доходи од 1974 година. 

II 

На осигурениците кои остваруваат право на 
пензија според одредбите од ^^дужбен^весиик 
то и инвалидското осигурување („Служб 
на СРМ“ бр 46/72), а пензиската основа им се 
утврду^а совалоризација на личните Доходи оства; 
рени во поранешните години на шшоналичнит^ 
похоли од 1974 година, валоризациЈата ке се 
вршува со примена на следниве коефициенти. 

III 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија . 

Бр. 01-315/1 
10 март 1975 година 

Скоп^е Претседател, 
Лилјана Манева, с. р. 

за личните 
за личните 

•за личните 
■ за личните 
■ за личните 
■ за личните 
- за личните 
- за личните 

доходи 
доходи 
доходи 
доходи 
доходи 
доходи 
доходи 
доходи 

од 1966 
од 1967 
од 1968 
од 1969 
од 1970 
од 1971 
од 1972 
од 1973 

година 
година 
година 
година 
година 
година 
година 
година 

360 
310 
283 
252 
214 
179 
150 
129 

115. 
Врз основа на член 112 став 4 од Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување б,Служ 
бен весник на СРМ“ бр. 46/72), Собранието на За- 
едницата на пензиското и инвалидек0™ °аИдаР10 
вање на Македонија, на седницата одржана на 10 
март 1975 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАЧИНОТ И РОКОТ ЗА ДОК \ЖУР,\11>Р НА 
ВРЕМЕТО ПОМИНАТО НА РАБОТА ВО ЧЛЕН- 
ГТВО НА СЕЛСКИТЕ РАБОТНИ ЗАДРУГИ, ТУ 
ТУНСКИТЕ И СТОЧАРСКИТЕ ЗАДРУГИ ЗА 

ПРИЗНАВАЊЕ ВО ПОСЕБЕН СТАЖ 

I 
Докажувањето на времето поминато на работа 

во членство на селските работни задруги, ТУТУИ 
ските и сточарските задруги, што под условите од 
член 112 став 2 и 5 од Законот за пензиСК0сТе0беИ 
инвалидското осигурување се смета 
стаж се врши на начин и во рокот пропишани со 
оваа одлука. 

II 
Постапката за докажување на посебниот стаж 

се покренува по барање на осигуреникот Доовла- 
стената стручна служба за решавање во прв 
ттрм' сповед местото нз. живеењето. 

Посебниот стаж може да се докажува со сит 
доказни средства предвидени во Законот за општата 
управна постапка. 

III 
Во недостаток на јавни исправи, ссигуреници- 

те можат да поднесат бзрЕиве врз основа 
јави на сведоци да им се утврдат во посебен стаж 
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периодите од член 112 став 2 и 5 од Законот за пен- 
зиското и инвалидското осигурување најдоцна до 

XII. 1976 година. 
По истекот на рокот од претходниот став, так- 

ви оарања можат да поднесат само осигурениците 
кои од објективни причини биле спречени тоа да 
го сторат, како и лицата кои немаат својство на 
работник во здружениот труд ниту самостојно вр- 
шат деЈност со личен труд со средства во сопстве- 
ност на грагани за која е востановено задолжи- 
телно осигурување ако стекнат својство на осигу- 
реник, но само во рок од една година од стекну- 
вањето својство на работник во здружениот труд 
односно од почетокот на вршењето на дејноста со 
личен труд со средства во сопственост на грагани. 

IV 

Утврдувањето на фактите и спроведувањето на 
доказите се врши според одредбите на Законот за 
огаптата управна постапка и прописите за пензи- 
ското и инвалидското осигурување. 

.пен™4™™« Нвтш1,ИС1,Та °ДЛУ“ 

III 
Оваа одлука влегува во сила наредниот лен пп 

т™УВрЊеТк° В0 ”Сл^жбен песник на СоцгГалис- 
тичка Република Македонија“. Ц Ј 

Бр. 01-316/1 
10 март 1975 година 

Скопје ч 

Стручната служба на Заедницата на пензиско- 

то и инвалидското осигурување на Македонија Ке 
даде упатство за спроведувањето на оваа одлука. 

VI 

Оваа одлука влегува во сила со денот на обја- 

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија". 

Бр. 01-314/1 
10 март 1975 година 

Скопје 

Претседател, 
Лилјана Манева, с. р. 

116. 

Врз основа на член 151 став 2 од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 46/72) и член 203 став 1 
точка 6 од Статутот на Заедницата на пензиското 
и инвалидското осигурување на Македонија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 28/73), Собранието 
на Заедницата на пензиското и инвалидското оси- 
гурување на Македонија, на седницата одржана 
на 10 март 1975 година, донесе 

* ОДЛУКА 
™жЛт?^?НУВАЊЕ НА °ДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕ- 

паушални ИЗНОСИ НА ПРИДОНЕ- 

ЛИЦАТА ОСИГУРЕНИ ЗА ОДДЕЛНИ 
ПРАВА ОД ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Во Одлуката за определување паушални изно- 
си на придонесот за лицата осигурени за одделни 
права од инвалидското осигурување во точката I 
се вршат следните измени: 

т-тто,, В° по’1"гочката а) алинеја прва се менува и гласи. .,^1 

работниците кои работат на работно место 
пп,,™0 е пРедвиДено работно време пократко од 
полното работно време“, ц 
.7~ во потточката а) алинеја втора зборовите: 

„стручни училишта" се заменуваат со зборовите: 
„училиштата за средно образование", 
т._г~ во потточката а) алинеја четврта зборовите- 

гмпо П° основа на граганско-правен однос во 
смисла на прописите за работните односи“ се за- 
ме^уваат со зборовите: „работи или задачи по ос- 

ва на Договор за дело по прописите за мегусеб- 
ните односи на работниците во здружениот труд“, 

Л° потточката в) во алинеја прва, втора и’ 
трета зборовите: „престанок на работниот однос“ се 

Претседател, 
Лилјана Манева, с. р. 

ЗАЕДНИЦА НА ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕ- 
117 НОТ° ОСИГУРУВАЊЕ — СТРУМИЦА 

Врз основа на член 98 став 1 алинеја 4 ол Ста- 
Заедницата на здравственото осигурување 

на работниците, член 17 став 3 од Законот за оа 
моуправните интересни заедници на здравството и 

осигурува« („Службеа Р“™ 
Саиоуправната спо- 

одоа за основање на Општинската заеднипа нп 
-дравството и здравственото осигурување — Стру- 
мица, Собранието на Општинската заедница ча 
здравството и здравственото осигурување — Стру- 
мица, на седницата на Соборот на делегатите на 

^ГдТке™6 °ДРЈ™ ^ 

доход00™1^0 сН^ЖС Ј7рдво?Г^ 
ОСИГУРЕНИКОТ НА 

Член 1 

личетСИлГохоеГ°пптд=ИЦе Има прав0 на наДоместок на ичен доход поради спреченост од работа за нега 
-*л'» »» »»»»0,0 семејсгво п™с“»^ 

има Заб0лени0т член во потесното семејство .ма праао на здравствена заштита' 
се лек^вд ааболениот нлен на потесното семејстзо 
06 лекУва во домакинството на осигуреникот- 

о. ако осигуреникот во своето домакинство н-- 
В03Расен член да го надгледува болниот. 

Член 2 
За члешзаи-ге во потесното еемејство може ла 

носчп 33 НеГ.а На болен член повеке одТод- носно 15 дена назмногу до 30 дена и тоа: Д 
голини33 Д<Т П0СтаРи °Д 1 година а помлади од 3 години — од 16 дена до 30 дена; 

дена 33 П0СТари членови °Д 3 години - од 8 до 30 

Член 3 

боленечлРе0нТ'олТНеЦ М°Же Да одо6ри за нега на оолен член од потесното семејство по член 2 ол 

0орем0етува1еаКнаКаоп3аб°ЛеНИОТ ЧЛ6Н ПОСТОИ големо П°Р М|ТГВање на општата здравствена еостојба и 
оболел од следните утврдени дијагнози: 

1. Абортус хабитуалис, 

возрастбСнЦаедСУС15аНдееРнаКТаЛИС П°СТ ИНЦИЗИ0нем (за 
МГ»/!ј,АЦИД°ЗИС диабетика (ацетон + шекер над 150 

4. Апоплекција церебри (кома церебри), 
5. Астам кардијале кум деконзационем, 

тежин^нТТпо3/ (3а Деца до 2 Г°ДИНИ 00 иамалена тежина над 30% од нормалата), 
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7. Атрофија флава хепатис, 
8. Кома уремикум, 
9. Кома дијабетикум, гпапус над 

10. Комбустиот градус II над 30»/о и градус над 

Ш 11 .°Комбустиот антебранхии етманус билате- 

РаТ2С’комбустиот крурист ет педес билатералис, 
13. Ког пулменале хроникум декопензату , 
14. Хебрис реуматика (акута), 

15. Хемиплегија, 
16. Идиотизмус, 
17. Хипатит, 

јд; Инфилтрацио0пулмонум специфика (за деца 
ДО 7 години), 

20. Менингитис специфика, 
21 Миокардозис хроника декомпензата, 

24. Параплегија, 
25. Полинеуритис акута, 

26. Психозис маниако-депресива, 
27. Психозис пост партум, 
28. Шизофренија, 
29. Квадриплегија, перпетуа кум де- 
30. Тахи-тритми) а апсолута пери^ ј 

компензационем, „оггГ,МГгензатум (сите врсти), 
31. Бициум кордис Де^п^3еакТсУтремитетна имо- 
32. Гипсан завој со обострана екстремте 

бИЛ333 ГЦи1сан завој со целосна корпорална имоби- 

ЛИ34Ц Обострано оболување на видот со потполни 

^Тпрогресивна мускулна дистрофиза. 

Члвн 4 
Со денот на Оотта^за ^словитеТна- 

ГнТГодГеДУвање нега на заб^ен^од^по- 

ТходпорТдТспречТ^т од работа н осигуреникот, 
бр. 02-996 од 13 ЈУЛИ^ШЗ година. 

Оваа одлука влегува в° С0Срм°ТаН|е°бЈсе 
вувањето во „Службен весник на СРм , 
применува од 1 зануари 1975 година. 

Бр. 02-1858/1 
27 декември 1974 година 

Струмица Претседател, 
Најден Витларов, с. р. 

4 оо°/о од основицата што ја сочину- 
«аП"Ун™”риход., на Заедниц,™ на здр..- 
ственото осигурување. 

Оваа одлука влегува в0 еилл с0 ^уаргГ 1975 
несувањето^ ке се примену с бен весник на 
година, а ке се об]ави во „Слу 
СРМ“. 

Бр. 01-391 
6 декември 1974 година 

Свети Николе 
Претседател, 

Здравко Богатинов, с. р. 

118Вр, основа на 1«2а»»л ™ош 
ственото осигурување и д елениет0 („Служ- 
на здравствената зашт ^ и член 25 точка 9 
бен весник на СРМ 0Р- основање на Оп- 
од Самоуправната сп д авств0то и здравстве- 
штинската заедница на ДР Собранието на 
ното осигурување, Свети Николе Соора 
Заедницата, на седницата од 27 декември 
дина, донесе 

ГАЗВОЈ М1975 ГОДИНА 

119 

3, Го™.”.”™ интересни ^ 

г™ »нГо„ш8™“ Самоуправната спогодба за ос зДравСтвеното 
ската заедница на здравството мп За. 
осигурување - Свети НиколеиииабРна Соборот на 
едницата, на заедничката седниЦ° Пите °1.работ- 

''шнТсоМот0™™™ Д...™”“« ” 
"™гн"е о?ржа„. н", 27 декеиврн 1.74 годишг, 
донесе 

ЗА УТВРДУВАН.Е нЛшдаидатаЗА^ПРЕС^ 

Е=нМЖМт= 
Член 1 

пппмка се утврдуваат основиците за 
Со оваа одлукц ^е У на придонесите за зрав- 

пресметување и плака уТврдување правата од 
ственото осигурување и ва у™РДУицата вработени 

■ здравственото осигурување иаклицсаТа3аВР0Н0Т За 

^^иВн?зд^вствИг^аВ зашетп^^а^населението^не 
е утврдена основица за придонес. 

Член 2 

ИРИД= утврдување на правата д . моттесу- 
рување за лицата од претходниот член изнесу 

ваат. ^ ^ лицата вработени како неквалифику- 

вани работници — 850 динари, 
2. _ за лицата вработени како квалификува- 

т-г&т паботници — 1.100 динари, 
3 - за лицата вработени како висококвали- 

фикувани работници - 1-450 динари, 
4 — за домашни помошнички — 850 динари. 
Основиците се утврдени во нето износ. 

Член 3 

Оваа одлука влегува в0 сила с° ^рГ 1975 

шдинГ^^ке^^се^^обИаС"во „Службен весник на 

СРМ“. 

1 

-За обезбедување финансиски средства за фи- 

преЈување^ГртзвоТнТ здравствената служба во 

Бр. 01-391 
6. декември 1974 година 

Свети Николе 
Претседател, 

Здравко Богатинов, с. р. 
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120. 
Врз основа на член 51 од Законот за здрав- 

ственото осигурување и задолжителните видови 
на здравствена заштита на населението, член 17 
став 8 од Законот за самоуправните интересни 
заедници на здравството и здравственото осигс- 
^гапЊ® и член 25 точка 10 од Самоуправната 

огодба за основање на Општинската заедница 
на здравството и здравственото осигурување — 
Свети Николе, Собранието на Заедницата, на сед- 
ницата на Соборот на делегатите на работниците- 
корисници на услугите одржана на 27 декември 
1974 година, донесе 1 

о Д л У к А 
ВИСОЧИНАТЛ НА ИЗНОСОТ НА ПОМОШХА 

ЗА СПРЕМА НЛ СЕКОЕ НОВОРОДЕНО ДЕТЕ 

I 
На осигурениците, кои здравствено се осигу- 

рени според законот и самоуправните ошти акти 
“ ?аеДНИЦбТа’ ИМ пРипата право на помош и спрема за секое новородено дете и тоа: 

1. на осигуреник — жена; 
„ „ на 0СИГУРеник — маж во случај на породува- 
^ на неговата брачна другарка која е осигурена 
како член на неговото семејство; 

3. на осигуреник за случај на породување на 
наЛОнег0оепотпН<;КО ЛИЦе К°е 6 осигУРено како член иа неговото семезство. 

„„4 Помош за новородено дете припага и во слу- 
шј на породување на женско лице на семејство- 
попали1^ МУ 6 °бе3бедена 3ДРавствена заштита поради тоа што осигуреникот се наога на отслу- 
жување, односно дослужување на воениот рок У 

пРипа°а0“:3а 33 СеКОе навоР°Дено Дете 
1. за дете родено во рок од 300 дена од денот 

на смртта на осигуреникот, односно од денот на 
^-е^ОДОТ на бРак°т со осигуреникот од кого се изведува тоа право; 

бпак' ако На 0СигуРеник Р°Дено надвор од рак, ако татковството е утврдено врз основа нд 
признание или со правосилна судска пресуда; 

3. за усвоено дете на возраст од 6 месепи на 
помош’ аК° 33 Т°а ДеТе пРетх°ДН0 не е исплатена 

ж о Д л У к А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ПРИ7ТО- 
НЕСИТЕ ЗА 3ДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ОСИГУРЕНИЦИТЕ ПРИВРЕМЕНО ВОН РАБОТЕН 

ОДНОС 

Член 1 
С° оваа одлука се утврдуваат стапките и из- 

носите на придонесите на здравственото осигуру- 
вање на осирурениците привремено вон работен 
однос за 1975 година. рсшошн 

Члзи 2 
п - 3,а лицата кои привремено Ке останат вон 
еппнЈп -з°ДН0С И КОИ во одрадениот рок утврден 
според Законот за материјално обезбедуваше на 
привремено безработните 1се се пријават во За- 
едницата за вработување врз основа на што 1ге 
имаат право на материјално обезбедување и здоав- 

г= 3аТИТа’ ПРИД0НСС0Т за здравственоТси- гурување 1се се плака: 
по 7,500/о од основицата на бруто износот 

што служи за материјално обезбедување; 
т,т™ Н° 9’800/" од основицата на нето’ износот 
што служи за материјално обезбедување. 

хЈлен 3 
Основицата за пресметување и плаКање на 

придонесот за здравствено осигурување ја сочи- 
нува износ°т исплатен на име паричен надомес- 
о°К„На привремено безработните лица во време 
за кое се пресметува и исплатува придонесот за 
здравствено осигурување. придонесот за 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила по нејзиното до- 

дина^и0’^6 ^ ПрИМенУва од 1 ЈанУаРИ 19?5 го- 
СРМ“. ° 3аВИ В° ”Службен весник на 

Бр. 01-391 
23 декември 1974 година 

Свети Николе 
Претседател, 

Здравко Богатинов, с. р. 

II 
Височината на помошта за спрема на сркпр 

новородено дете изнесува 250 динари. 

III 

несувањетоДЛ^аеВЛеГУВа В° СИЛа од денот на Д°- 
година а Ке е се „РРн^пУва °Д 1 јануари 1975 
Срм” обЈави во „Службен весник на 

Бр. 01-391 
23 декември 1974 година 

Свети Николе 

Претседател, 

Здравко Богатинов, с. р. 

121. 

Врз основа член 9 став 1 алинеја 6, член 25 

интересни зае” 26 °Д 3аконот за самоуправните 
штересни заедници на здравството и здравстве 
ното оеигурување („Службен весник на СРМ“ бр 

голба заЧЛеН Т°ЧКа 8 ОД Самоуправната спо-' 
основање на Општинската заедница на 

едравството и здравственото осигурување _ Све 
ти Николе, Собранието на Заедницата на сешш- 
цата одржана на 27 декември 1974 година, дотесе 

122. 
Врз основа на член 25 точка 10 од Самоуп- 

заеднипа СНОГОдба за осн°вање на Општинската 
ву1ање на ЗДРавството и здравственото осигу- 
^УВ5 ~ Свети Николе, Собранието на Заедни- 
донесе113 СеДНИЦата од 27 Декември 1974 година, 

О Д л У к А 
ТРОЈПтттр Нч о НА НАДОМЕСТОКОТ на 
1РОШОЦИТЕ ЗА ЗАКОП И ПОСМРТНА ТТО 

мош НА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА 
Член 1 

напе 0 случаЈ на СМРТ на осигурено лице припага 
надоместок на трошоци за закоп и тоа- 
пт . ~ на личен осигуреник или член на фами- 
лиЈата постар од 5 години — 1.250 динари 
дини Н3 Тппо На фаМИЛИјата Д° навршени 5 го- дини — 1.000 динари. 

Член 2 
Надоместок за закоп на осигурени липа нал- 

вор од подрачјето на Заедницата, Ке се исплатува 
спрема одлука на Заедницата на здравственото 
осигурунањс каде се врши закоп на осигурено- 
то лице, ако е поповолно за него. 

Член 3 

рено^ лТпе60^ На трошоците за закоп на осигу- рено лице умрено во странство за време лолека 
синаВча° ТаМУ’ Се 0ПреДелува и исплатува вови- сина на стварните трошоци за закоп во таа земја 
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Член 4 
Во случај на смрт на осигуреник им припага 

На членовите на семејството, ако осигуреникот д 
својата смрт ги издржувал, посмр™аптП°“0наДо- 
еднократен износ во висина од основот з Д 
месГна личниот доход од претходната година. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на до- 

несувањето ке се применува од 1 Јануари 197о 
година а ^е се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Вр. 01-391 
6. декември 1974 година 

Свети Николе 
Претседател, 

Здравко Богатинов, с. Р- 

ЗАЕДНИНА НА ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТ- 
ВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ - ГОСТИВАР 

123Врз основа на член 9, 24 и 25 од Законот за 
самоуправните интересни заедници на 3ДРППС™°™ 
и здравственото осигурување („Службен весник на 
СРМ“ број 5/74), член 102 од Законот за здравстве- 
ното осигурување и задолжителните видови на 
"лпавствена заштита на населението (*. У 
весник наНСрМ“ број 21/71), член 23 точка 9 и член 
26 точка 4 од Самоуправната спогодба пза 0иСНз°пВ„а^! 
на Општинската заедница на здравството и здрав 

осигурув^е - Госгив.р, » 
03330 — Гостивар, на седницата на Соборот на 
?елегатите - земјоделци-корисцици на Услугите и 
Соборот на делегатите на РаботниРпте 0Д ”^,^5 
ниот труд од здравството-даватели на услугите, 
одржана на 30 декември 1974 година, донесе 

ОДЛУКА 
ГТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД КАТг - 

СТАРСКИ ПРИХОД и ПАУШАЛНИТЕ ИЗНОСИ 
_. тттитттппгГИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГТ^ - 
ГУ вГн.Е НЛ УРМЛОдаЛиИТЕ ЗД 1975 ГОДИНД 

1. Стапката на придонесот од катастарскиот 
ппихол на земјоделците се одредува на 12/с и тоа. 
ПР -Дстапката на придонесите за залолжителни 
видови на здравствена заштита - 7,21)/с, 

— стапката на придонес за пРавата од ЗДРоВ! 
ствената заштита што самостоЈНО ги утврдува За 

еДНИ2Ч ПаунГалниот^придонес по семејство кое нема 
сопственГ приходи, I обавува земјоделска деЈПост 
изнесува 120,00 динари, од кои за задолжител 
видови здравствена заштита - во износ од 72 00 
динари а на име придонес за правата што са 
стојно ги утврдува Заедницата — во износ од 

3. Паушалниот придонес по член на домакпн 
ств0 ' _ 20,00 динари од кои: 

_ на име придонес за задолжителни видови на 
здравствена заштита — 12,00 динари, 

_ на име придонес за правата што сзмостојно 
ги определува Заедницата — 8,00 динари. 

Оваа одлука влегува^во сила со денот на обја- 
вувањето во „Службен весник на СРМ , а ке се 
применува од 1 јануари 1975 година. 

Бр. 02-482 
30 декември 1974 година 

Гостивар 
Претседател, 

Сергение Гегоски, с. р. 

124Врз основа на член 9 став 1 алинеја 6 и член 
26 од Законот за самоуправните интересни заедни- 

па зппавството и здравственото осигурување 
Гслужбен^весник На СРМ“ бр. 5/74), а во врска 
со член 23 став 1 точка 9 и член 25 став 1 точка 6 
од Самоуправната спогодба за 0Си0®аН,| тае1^т0 
штинска заедница на здравството и здравД™еН0 
осигурување — Гостивар, Собрание 
ската заедница на здравството и с°боро; 

наРУд^га™теГОн™ВрааботНициете — корисници на 

услугите „ СобоРот да”«™“от"оа ?в"“™ л„ 

°„Д. “ ЗгР»Х.»Р„ »74 год„„„. 
донесе 

о Д л У к А 
од УТВРДУВАЊЕ СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕ- 
СИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

РАБОТНИЦИТЕ 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапките на придо- 

несите за здравственото осигурување на работни 
ците што Ее ги плаЕаат обврзниците на- придоне- 
сот утврдени со член 24 од Законот за самоуправ- 
ните интересни заедници на здравството и здрав- 
ственото осигурување (во натамошниот текст. За- 
СкТоВноНт),Т зарадиУРоУбезбедување сроДствана°ПвШеХ 
ската заедница на здравството и здравственото 
осигурување — Гостивар. 

Член 2 
1 Стапката на придонесот за здравственото 

осигурување за обврзниците на придонесот од 
член 24 ™чка 1, 2 и 3 од Законот, се утврдува 
на 7,30% и тоа: 

_ 2,70% за задолжителни видови на здравст- 

вената заштита, 
_ 4,60% за здравствената заштита што Ја ут- 

впдува ’ самостојно Заедницата. 
Основица за прееметување и плаКање на при- 

донесот од претходната точка е 
дена со член 25 став 1 алинеЈа 1 и 2 од Законот. 

2. Стапката на придонесот за здравственото 
осигурување за обврзниците на придонесот чле* 
24 точка 5 и 7 од Законот се утврдува на 10,24/. 

и тоа: 
_ 3,80% за задолжителни видови на здрав- 

ствената заштита, 
_ 6,44% за здравствената заштита што Заедни- 

цата сама ја утврдува. 
Основица за пресметување и плакање на при- 

донесот од оваа точка е основицата утврдена со 
член 25 став 1 алинеја 4 и 6 од Законот. 

3. Стапката на придонесот за здрвБствбно оси- 
гурување за случај несрека на работа и заболу- 
вање од професионални болести се утврдува. 

аЈ 0 50% од доходот за основните организации 
на здружениот труд и другите самоуправт 0^ 
ганизации од областа на стопанството, вклу у 
вајки ги и организациите на здружениот трјд 
регистрирани како установи, распсредени во об: 
ластите од 1 до 8 од Номенклатурата за распоре 
дување на стопанските _ и други организации 
државни органи по дејности. 

Основица за пресметување и плакање на пр - 
донесот од претходниот став е осгварениот доход 
намален за пресметаните законски и договорни 

ОбВРбС)К0И;50»Год личниТЈ доходДОзаОДобврзниците на 
придонес разврстени во^ (^ластите^^9 ^и^О. ^ 

доне^от од претходниот став претставуваат сите 
парични примања според Законот за даноците на 
граганите. 
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Член 3 
Посебниот придонес за користење здравствена 

заштита во странство се определува во^височина 
° Л Нето ЛИЧНИ0Т ДОХОД, односно основи- 

цата утврдена со посебна одлука. 

Посебниот придонес се пресметува одделно за 
секоЈ осигурен ризик според единствени износи 
на придонесот. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обта- 

вувањето во „Службен весник на СРМ“ а Ке се 
применува од 1 јануари 1975 година. 

Бр. 02-470 
30 декември 1974 година 

Гостивар 

Претседател, 
Сергение Гегоски, с. р. 

125. 

г °СН°Ва На ЧЛен 25 став 3 °Д Законот за 
Самоуправните интересни заедници на здравство- 
то и здравственото осигурување („Службен вес- 
ник на СРМ“ бр. 5/74), а во врска со член 
23 став 1 точка 8 и член 26 став 2 точка 5 од Са- 
моуправната спогодба за основање на Општинска 
заедница на здравството и здравственото осигуру- 
вање — Гостивар, Собранието на Општинската 
заедница на здравството и здравственото осигу- 
рување — Гостивар, на седницата на Соборот на 
делегатите на работниците — корисници на услу- 
гите и Соборот на делегатите на работниците од 
здружениот труд во здравството — даватели на 
услугите, одржана на 30 декември 1974 година 
донесе ’ 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОСНОВИЦАТА ЗА ПРЕС- 

МЕТУВАЊЕ И ПЛАКАЊЕ НА ПРИДОНЕС ЗА 
ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦА 
ВРАБОТЕНИ КАЈ ПРИВАТНИТЕ РАБОТОДАВЦИ 

Член 1 
Со оваа одлука^ се утврдуваат основиците за 

пресметување и плакање на придонесите за здрав- 
ственото осигурување и за утврдување на права- 
та од здравственото осигурување на лицата вра- 
ботени кај приватните работодавци за кои со За- 
конот за здравственото осигурување и задолжи- 
телните видови на здравствената заштита на на- 
селението не е утврдена основицата за придонес. 

Член 2 
За вработените лица кај приватните работо- 

давци, основицата е личниот доход договорен мегу 
работодавецот и работникот, но не помалку од 
следните износи: 

за неквалификувани работници дин. 1000,00._• 
за полуквалификувани работници „ 1100,00._ 

за квалификувани работници „ 1300 00_ 

за висококвалификувани работници „ 1700,00._ 
за домашни помошнички „ јооо 00_ 

За ученици во стопанството, односно ученипи 
на училиштата за квалификувани работници за 
настава^о У™шната се изведува и практична 
настава во работната организација, училиштата 
палатр3'’ приватниот работодавец, основица е наг- 
изнош ШТ° ^ ПрИМа’ но не помалку од следниот 

за прва година 115,00 динари 
— за втора година 230,00 динари 
— за трета година 350,00 динари 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на обја- 
вувањето во „Службен весник на СРМ“ а Ке се 
применува од 1 јануари 1975 година 

Бр. 02-471 
30 декември 1974 година Претседател 

Гостивар Сергение Гегоски, с. р. 

126. 
Врз основа на член 25 став 3 од Законот за 

самоуправните интересни заедници на здравството 
рр3лравствен°т0 осигурување („Службен весник на 
СРМ бр. 5/74), а во врска со член 23 став 1 точка 

25 СТав 1 точка 5 °Д Самоуправната спо- 
годба за основање на Општинска заедница на 
здравството и здравственото осигурување _- Гое- 
тивар, Собранието на Општинската заедница иа 
здравството и здравственото осигурување _ Гос- 
тивар, на седницата на Соборот на делегатите на 
работниците корисници на услугите и Соборот 
на делегатите на работниците од здружениот труд 

ЗДРавството — даватели на услугите, одржана 
на 30 декември 1974 година, донесе 

л ОДЛУКА 
ТЛ’КдклгЕДиЛп^^Е ОСНОВИЦИ ЗА ПРЕСМЕ- 
4™«АН>Е Н ПЛАКАЊЕ НА ПРИДОНЕСОТ 1А 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА САМОСТОЈ- 
НИТЕ ЗАНАЕТЧИИ, САМОСТОЈНИТЕ УГОСТИ- 
, ТЕЛИ И АДВОКАТИТЕ 

I 
Како основица за пресметување и плаДање на 

придонесот за здравствено осигурување на само- 
стоЈните занаетчии, самостојните угостители и ад- 
вокатите служи. даночната основица (личниот до- 
ход) од самостојно вршење на стопанска дејност 
утврдена за претходната година, со тоа што таа 
основица се смета како аконтација за текуштата 
ГОДИНа. 

За самостојните занаетчии, самостојните угос- 
тители и адвокатите на кои не им се утврдува 
даночна основица, а данокот го плаКаат во годи- 
шен паушален износ, како основица за пресмету- 
вање и плакање на придонесот за здравствено 
осигурување служи годишниот паушален износ на 
данокот од самостојно вршење на стопанска деј- 
ност во текуштата година. 

Основицата за пресметување и плаКање на 
придонесот за здравствено осигурување на само- 
стоЈните занаетчии, самостојните угостители и ад- 
вокатите утврдена со претходните ставови на оваа 
точка не може да изнесува помалку од минимал- 
ниот личен доход во Републиката за текуштата 
година. ; ^ е 

II 
Ако даночната основица (личниот доход) е 

утврдена за дел од календарската година, осно- 
вицата на осигурувањето се утврдува според таа 
даночна основица (личен доход) пресметана за це- 
ла година. 

Ако даночната основица (личниот доход) не 
е утврдена како основица за плаКање на придо- 
несот и определување на правата по основа на 
здравственото осигурување, привремено Ке се сме- 
та наЈниската основица на осигурувањето од точ- 
ка I став 2 на оваа одлука со тоа што конечното 
утврдување на основицата на осигурувањето Ке 
се изврши кога Ке се утврди даночната основица 
(личниот доход), од самостојното вршење на сто- 
панска дејност. 

г. 111 оваа одлука влегува во сила со денот на обта- 
вувањето во „Службен весник на СРМ“ а Ке се 
применува од 1 јануари 1975 година. 

Бр. 02-472 
30 декемвриМ974 година Претседател, 

1 остивар Сергение Гегоеки, с. р. 
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127Воз основа на член 9 став 1 алинеја 8 од За- 
конотР за самоуправните интересни 

Т/Т гггтдт^гтвеното осигурување („Служ здравството и ЗДРавственот ^ 3ак0Н0Т 
бен весник на СРМ ор. 0/'^’ „ ,а1ТГ1т1жителните 
за здравственото 0^РУ3Вааштита на населението 
видови на зДРавствена заштита член 23 

^Сч0кГп“» '“т ?д Самоуправната =»»»»6, » 

основање на Општинскаоо Ва® за!ше __ Гостивар, 
вото и здравственото осигурување „Р7ТНИ_ 

Собранието на 0™Т“^ит3еа«исници на ус- 

лугите ?СработниЦ». »» » 

година, донесе п ЈТ Т1 У К А 

™ ™ГсН„А^лН нлИЖ?гд?но Пд??Е°ШТА 

тга осигурениците кои се здравствено осигу- 
рени (член 135 од Статутот на Заедницата на здра - 
ственото осигурувањеЈга работниците, „Службен 

у, гт>М“ бн 44/73), им припага право на 
Гм?шК з? сСр“а за с.Је нонородеио дете. 

II 

Износот на помошта за 
5 рабо^тгцшг^ на^територијата4на За- 

едницата, изнесува 120,00 динари. 

III 

Оваа °»лук* *“2“Ветк',ана°СРМ°! а Ие 'се 
»Ги“нТ.аВо0д"?"„ЖуГри тодина. 

Бр. 02-478 
30 декември 1974 година 

Гостивар 
Претседател, 

Сергение Гегоски, с. р. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

128цпз основа на член 84 од Самоуправната спо- 

годба^ за здружување во Р0ботнатачоРПз шТв'2 

ГзДИоТз”нТ\аСКрТдиодифТи)ата, работнинк о 
совет на РТС, на својата седница одржана на 27 
ноември 1974 година, донесе 

^ ГсГц«=.Тр,3™^Г„ ?,Г=ур."“и 

тоа за: 

дед?«™%Г-ЦР^“““-»—1 
то семејство, месечно динари 20,00, 

б) организациите ^^^здРУ*^иотс^рУ ди^динц;!” 

другите^основни - 

едници, 3ДРу5КС^астнено.политичките заедници, 
ранизата на општествено ЛГ)^гите републички 
републичките с®кротарИ^ен’бличките организации 
органи на УпР°ннт РтиУските 0рГани на упра- 
(републичка упрана)’ тн“те угостители, како и др- 
вата, коморите, приватни у емник годишно 
жавните органи за секоЈ радио пу 

ДИНв^Иоргашгзациите на 0д^У*тН1р^Ио-гфг^мнш^’ 
Гс^ојПд^.ни^прод.нници, паушално 

годишно динари 900,00, 

г) организациите на 3^у*етНИО(Т0дТРоУбласта на 
ласта на општествените Д ^ °штита! на 0бразова- 
здравството и социзалната та и КуЛтурата 
нието и воспиту^а*етТв0^но_ПОлитичките и општест- 
и на спортот), општеСТтаниците на милицизата, до- 
говорните^организации^^на^здИ^ениот^тр^^ и^до- 

моТи^за^ТекоГ радио-приемник годишно динари 

’ д) сервисите за НОИРите ГслужниНдуЕанц пау- 
занаетчиските и останат 94о 00. 
шално годишно динари 240,о , 

240,00. 

2. Надоместокот за користење на телевизиски 

приемници изнесува н телевизиски приемник, без 
оглед^ГброГоГна3 Т^В приемници во потесното се- 

мејство, месечно динар „ужениот труд, месните 
б) организациите на здру ^ заедНици, ДРУ- 

заедници, самоунра“ни организации и заедници, 
гите основни самоуправ Р и на собранизата на 
здруженијата, извршнит р републичките 
општествено-политиншсте ^аедниЦ ^ уда. 

секретариз ати, другит п ^ (републичка уп- 
вата и републичките Р управата, коморите, 
рава), °пштинските °рГаИакоаи државните органи 
ГсВекГ!в?р=нГ-сеК,иш„" ГнаР» Р«,«'. 

В) организациите на 3ДРУжениот труд кои вр- 

- = — - 

ДИШ^°организациите на .3Дру*еНИ0ТвсРУ0Т0 Ди°соци- 
та на опнгтеетвените де^но и ВОСПИТувањето, 
јалната заштита, образование општествено_ПОЛи- 

науката и ку^трата ените Р0рганизации, станиците 
тичките и.општесТвеИните 0рганизации на здру- 
на милициЈата, Д°гов Р задруги) противпожар- 
жениот труд (занаетчис задру ^ емник г0_ 
ните друштва и домови за секоЈ 

1е^НЕгрЕн^в"р=~^Е 
ници. 

4. Оваа одлука влегува во си^а наидоеНОсТвНет Д°; 
бивањето на согласноста на ,. Р ње а се 
СР Македонија и П^ЗИН0Т0 Г°063ИНУ 
применува од 1. IV. Д н& оваа 

5. Со денот на нлегуваЊ0дЛуКаТа за висината 
одлука пРестанува да Вв*тење на радио-дифузни 
на наДоместОКОТ023аз64з/Р1 од 29. XII 1972 година. приемници, бр. 02-50^0/г 

Бр. 02-4551/1 
4 декември 1974 година Претседател на 

3 ботничкиот совет на РТС, 
ЈБупчо Кирков, с. р. 
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СУДСКИ ОГЛАСИ 
ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 

Пред Окружниот суд во Скопје се води постап- 

в Л^ол^Гк0"113 бРЗК тужбата на Нијази Алије- ИК од Скопје, ул. „Кримска" бр. 42, против тл-- 
жената Зехра АлијевиК, род. Грабовац, со непоз- 

место на живеење, вредност 2.000,00 динари 
ГпДКп=0П°ВИКУВа тужената Зехра АлијевиК, род 
ипи пЛ’ В° Р°К °Д 30 Дена Да се Јавн во судот ли да ]а достави својата точна адреса. Во спро- 
тивно, по истекот на овој рок, ке и биде опре- 
делен привремен старател кој ке ја застапува Рдо 
правосилното окончување на овој спор. Д 

ОД Окружниот суд во Скопје, П. бр. 2168/74 
од 6. III. 1975 година. 

Пред Окружниот суд во Скопје е заведен 
спор за развод на брак, по тужбата на тужител- 
ката Лазарова Кирка од Скопје, ул. „273“ бр 17-а 
против тужениот Лазаров Никола, по татко Или- 
ја, од Скопје, со стан на ул. „273“ бр. 17-а сега 
на нРивремена работа во Западна Германија, со 
непозната адреса на живеење. 

Се повикува тужениот Лазаров Никола од Скопје 
да се јави на овој суд или пак да ја достави сво- 
]ата адреса во рок од 30 дена од објавувањето 
на ОВО-Ј оглас. Во спротивно судот ке му опреде- 
ли старател кој ке го застапува до окончувањето 
на спорот. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 2409/74 
(44) 

Пред Окружниот суд во Скопје се води пос- 
тапка за развод на брак по тужбата на Видинов- 
ски Радомир од Скопје, ул. „Јоаким Крчовски“ 
ор. 2, против тужената Видиновска род. Иванов- 
ска Ратка, со непознато место на живеење во 
странство, вредност 2.000,00 динари. 

Се повикува тужената во рок од 30 дена да 
се ]ави во судот или да ја достави својата точна 
адреса. Во спротивно, по истекот на овој рок, су- 
дот Ке и определи привремен старател кој 1с’е ја 
застапува до правосилното окончување на озој 
спор, согласно член 77 од ЗПП. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 368 од 
II. 1975 година. ^ 

Пред Окружниот суд во Скопје е заведен 
спор за развод на брак од Пејчиновски Алек- 
сандар од Скопје, населба Чаир, зграда 62, влез 

1, стан 17, против тужената Пејчиновска Невена 
татко Благова, порано од Скопје, сега со не- 

позната адреса. 

Се повикува тужената Пејчиновска Невена, по 
татко Благова, во рок од 30 дена да се јави на овој 
суд или да ]а достави својата адреса. Во спротивно 
судот ке и постави старател кој ке ја застапува 
до окончувањето на спорот. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 1406/74. 

(42) 

ОКРУЖЕН СУД ВО БИТОЛА 

Коруноска Љубица и Коруноска Пара од село 
Вранче, Прилеп, поднесоа тужба до овој суд за 
Сречко^3^ пои3 ТаТК0ВСТВ0’ НР°ТНВ Коруноски гречко од Прилеп, сега со непозната алпеса и 
ПроЈческа Вера од село Вранче. Р ’ 

Бидејки тужениот Сречко е во неизвесност се 

“гласТо^б'30 ^ °Д ^-УваТе™ 
»О 'о.ој „пр4™ 

ОД 0кРУЖниот суд во Битола, П. бр. 750/74. 
_ (34) 

г..д,3е„“Сее/гг о^п“г;УжКвд,г„р“ ^ ох- 
штета против Ристевски Слакр пп п накнада на 

” °ВОЈ СУД "» »= определи ”0°™ 

стапниТТ^ДТгужбена8 должност6ИДе °ДРеДе“ 
Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 632/74 

ОКРУЖЕН СУД ВО ШТИП 

нее011^терј0 Р°Ртиев од село Чардаклија, Штип пол- 

КостаТннГ «„2ГсеХ ГТеТаТес^т ”Р°™ 

»таБГ'^аТГсе ™Та“С.”Гк Тд1^ 

"еТТЈкТа “ЈГаГ"0 “ °"асо’' ~ 
ста™к“в^ро^“Ј“"™пдас0®Г„,СВ,0Ге- 
ност, го одредува за застапник Илиев Боге^пш!- 
правник во Окружниот суд во Штип и делото^ке 
се разгледа во негово отсуство Делото ке 

Од Окружниот суд во Штип, П. бр. 438/74. (36) 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ I 

ХТт ЛИДеТ° Љуб0МИр Иван Јсрданов, роден на 28. 
XII. 1910 година во село Горна Ореховица, НР Бу- 
гариЈа, од татко Иван и мајка Анастасија, со „о- 

В° СК°ПЈе’ В° ПСРИОДОТ од 
344 година, а од септември 1944 година за 

истиот ништо не се знае. 

Се повикува Љубомир Иван Јорданов, како и 
сској друг што знае нешто за него да се јави во 
Спштинскиот суд Скопје I, а за околностите за 
животот на Љубомир Јорданов и тоа во рок од 3 
месеци од објавувањето на овој оглас. Доколку во 
ОВОЈ рок никој не се јави Љубомир Иван Јорданов 
ке се прогласи за умрен. 

Од Општинскиот суд Скопје I, Р. бр. 22/75. (38) 

ОПШТИНСКИ СУД во ТИТОВ ВЕЛЕС 

Се повикува Александар Илија Нешов од Ти- 
тов Велес да му се јави ако е жив на Општинскиот 
суд во Титов Велес. 

Исто така се повикуваат и сите други лица кои 
нсшто знаат за исчезнатото лице или за неговиот 
живот да го јават тоа на судот во рок од 3 месеци 
од обЈавувањето на овој оглас. 

По овој рок исчезнатото лице ке се прогласи за 
умрено, после спроведената постапка 
178/7? Општинскиот суд во Титов Велес, Впс. бр. 

(41) 
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ОПШТИНСКИ СУД ВО ПРИЛЕП 

Пред Општинскиот суд во Прилеп 
гтапка за прогласување за умрен лицето Тра. со 
Менчевски од село Бешиште, Прилепско. ко., ис- 
чезнал и за кого не се знае дали е жив. 

Се повикува секое лице кое знае било што за 
исчезнатиот или за неговиот живот да Јави н -У 
ДОТ во рок од три месеци од објавувањето на овој 

0ГЛПо истекот на рокот од 3 месеци исчезнатото 
лице судот ке го пр0™аси умрено. 1908/74. 

Од Општинскиот суд во ирилеп, г. н 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Ил„е»скиМ,?пасо и Илие.ска Зора. силе од село 
Жилче. , 

КмлеИси тужените Бошко и Ангелина .)с 
„ОВС^С. наХЛ ао СР Гер„»™Ја со »споа.ат. 
алоеса се покануваат во рок од 30 дена по 00Д““У 
вањето на овој оглас во „Службен весник на СРМ 

„„ 1ават во судот или да одредат свој застап 
НИК. Во спротивно, Ее им биде определен законски 
застапник по службена должност. «97/70 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 627/М. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО РЕСг.Н 

Поед овој суд е заведен спор за наголемување 
излошка по ^тужбата на тужителот Владе Нико- 
лов?ки од село Долна Бела Црква, против тужени- 
те Бапша Етем и Сабрија Назифовн од Долна Бе- 
ла ЦркваГега во САД, со непозната адреса на жи- 
веење, вредност 1.500,00 динари. 

Се повикуваат тужените БариЈа, Етем и С 
6р„ Назифови „о ^ ОЛЈ0 »»» 

РесеГили да ја соопштат нивната тшша адреса 

роГсогласнГчл. 77 и 78 од ЗПП. 
Од Општинскиот суд ВО Ресен, П. Р- ^5) 

Конкуосната комисија на ООЗТ Клиника за Конкурсната ћ Ј на метаболизмот при 
ендокринологиЈ а и оолеши г 
Медицинскиот факултет — Сг.опЈе 

распишува 

К О Н К У Р с 

за пополпување на следните работни места: 
1. Директор на ООЗТ Клиника за ендокриноло- 

гија и болести на метаболизмот. 
2 ШеФ на Центарот за диабет. 
з' Шеф на Единицата за интензивна нега и ла- 
3’ борГориумот за биопсија и цитохистологиј. . 
4. Главна медицинска сестра. тт„„Таг,0т за 
5. Одговорна медицинска сестра во Центарот за 

диабет. 

УСЛОВИ: 

за ме^ус^бнит^1 о^дшЈеиГа^работшпцГе1 во здаТжГ 

зациЈа. 1 — да е наставник или асистент по 

■“ Г„Г“Р»ГеЛ=»« „»„ »«- 
тент при Медицинскиот Ф^^ста на ендокри- 
диференцирано познавање од о 
нологијатњ виша медицинска струч- 

~ге»=н==1:: 
="Г= е“»=»5е == 

ЈаТаКонкурсот е отворен 15 дена од денот на 

0б‘аГГ„Г со „оереб^е д«оУ„™^оП»=: 

““ еоа„Де"ТР„™ »во„„з„о„. с„ „„„„„»»„е« » 

конкурсната комисија. 

КОНКУРСИ 
Работиата засдкица „а Е И. 3. .Е™ктро„о»- 

Скопје, врз основа на член 24 од стату 
ботната организација распишува 

КОНКУРС 

За директор на работната организација (ИМЕ- 

НУВПА53 со законот определените услови кан- 
дидатот треба да ги исполнува и следните услови. 

1. Да има средно образование со над години 
работен стаж од кој 5 години на раководно ра 
ботно место. 

2. Кон молбите кандидатите треба да достава . 
_ доказ за завршено образование 
— доказ за работно искуство 
— уверение дека не се осудувани и 
_ увепение дека не се под истрага 
Конкурсот трае 15 дена од денот на о Јаву(46) 

њето. 

„» пг”“=1»““ 
ОЗТ „Уметност" — Скопје 

распишува 

К О Н К У Р с 

“рГ »Г5 == 
= рХзГГс: 

куство на раководно место; 
б Го=“Г™о“=Г™ =Грае.™о 

КУСТП°окрНа1 ош^^услови^^гшндидатги^^тр^ба да^по- 

^нТв: самоуп^авната'^ погодба 

РИ Рок <на>Пдос^^в)увањеа на^мол^Г^што се примаат 
ЗО секретаријатот ^на нре^тпријатието на^ул^Н у^ 

Наумовски Борче р^ КОнкурсот на огласната денот на обЈавувањето на “урсот ф 
табла и преку средствата за Јавно и цз 
пање. 
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1и1аК1тиУ|оочт т5°мисиЈа ПРИ °ОЗТ Реуматоло- 
Ј,ИЈа при 30°ЗТ Интерна медицина при Медицин- 
скиот факултет — Скопје 

распишува 
КОНКУРС 

за пополнување на следните работни места- 
1. Лекари-приправници 2 

2. Медицински сестри 3 

3. Болничар 1 

УСЛОВИ: 
Покрај општите одредби предвидени со За- 

конот, кандидатите треба да ги исполнуваат и 
следните услови: 

Под точка 1. — да има завршено Медицински 
факултет со просек на студии над 8. Добро да 
познава два од светските јазици. 

Под точките 2 и 3 — конкурсот важи за прив- 
ремен работен однос. Конкурсот трае 15 дена од 
денот на објавувањето. (43) 

од елементарни непогоди и други општи 
опасности — _ _ _ _ _ 

92. Правилник за работите што се во спро- 
тивност со службената должност на ра- 

ботник на орган за внатрешни работи _ 171 
93. Правилник за регистрација на запреж- 

ните возила — — _ _ _ _ _ _ 
94. Одлука на Уставниот суд на Македонија, 

У бр. 80/74 од 25 декември 1974 година — 

170 

171 

174 

Општи акти на самоуправните интересни заедници 

Конкурсната комисија при ООЗТ Реуматоло- 
гија при ЗООЗТ Интерна медицина при Меди- 
цинскиот факултет — Скопје 

распишува 
КОНКУРС 

за пополнување на следните работни места: 
^оп^пч ДиРектоР на ООЗТ Реуматологија при 
оООЗТ Интерна медицина. 

2. — Шеф на Центарот за реуматски заболу- 
вања со Лабораторија за специфична терапија. 

3. — Главна медицинска сестра. 
4- Одговорна сестра за терапискиот оддел. 
5. Одговорна сестра за лаборатории. 

УСЛОВИ: 
Покрај општите одредби предвидени со За- 

конот за мегусебните односи на работниците во 
здружениот труд, кандидатите треба да ги испол- 
нуваат и посебните услови предвиДени со Самоуп- 
равната спогодба за основите, начелата, критери- 
умите и процедурата на кадровската политика на 
Медицинскиот факултет во услови на отворена 
систематизациј а. 

Под точка 1 — да е наставник или асистент по 
предметот Интерна медицина и афирмиран струч- 
њак од доменот на реуматологијата. 

Под точка 2 — да е наставник или асистент по 
предМетот Интерна медицина и да е афирмиран 
стручњак од доменот на реуматологијата. 

Под точка 3 — да има виша медицинска школа 
и долгогодишно искуство од Интерната медицина, 
посебно најмалку 5 години од доменот на реума- 
тологијата. 

Под точка 4 и 5 — да има средна стручна 
спрема, 10 години работно искуство, од што нај- 
малку 5 години од доменот на реуматологијата. 

Конкурсот е отворен 15 дена од денот на обја- 
вувањето. Молбите со потребната документација да 
се доставуваат во администацијата на ООЗТ Реу- 
матологија, со назнака „За конкурсната коми- 
сија“. (47) 
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